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 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE 
 GJIROKASTËR 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

ANALIZA VJETORE E PROKURORISE SE RRETHIT GJYQESOR GJIROKASTER  PËR VITIN 
2016 

                                                     
  
         Prokuroria Prane Gjykates se Shkalles se Pare Gjirokastër, duke zbatuar kërkesat e 
legjislacionit penal dhe procedural penal, urdhërat dhe udhëzimet e Prokurorit të 
Përgjithshëm, aktet e tjera ligjore dhe nënligjore që normojnë punën, si organ i procedimit 
penal ka përmbushur për periudhën 01 Janar-31 Dhjetor 2016, detyrat në fazat e hetimeve 
paraprake, të gjykimit, të ekzekutimit të vendimeve penale. 
 
          Zyra e Rregjistrit prane se Prokurorise Prane Gjykates se Shkalles Gjirokastër për 
periudhën 01.01.2016-31.12.2016, ka evidentuar  te   rregjistruara 863   procedime penale 
me 146  persona nen hetim , 264 te pandehur,  me 99 persona te hetuar me mase sigurimi 
“arrest ne burg”. 
 
Kane ardhur nga Prokurori te tjera per kompetence 35 procedime penale, me 15 persona nen 
hetim, 20 te pandehur, ne gjendje te lire. 
 
 Pra, ne total jane rregjistruar  gjate vitit 2016,  898 procedime penale, me 161 persona 
nen hetim, 284 te pandehur nga te cilet 99 te hetuar me mase sigurimi personal “arrest ne 
burg” 
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 Jane mbartuar nga viti 2015 per vitin 2016,  gjithesej  274 procedime penale me 
gjithsej 45 persona nen hetim, 76  te  pandehur nga te cilet 33 prej tyre me mase sigurimi 
“arrest ne burg”. 
 Eshte marre vendim per mosfillimin e procedimit penal per 305 materiale kallzuese  
 

Nuk eshte  rregjistruar asnje veper penale e  parashikuar nga K.P.Ushtarak. 
 
Ne total per vitin 2016 nga ana Prokurorise se Shkalles se Pare Gjirokaster  jane 

hetuar 1172 procedime penale, me 205 persona nen hetim,360 te pandehur, nga te cilet 
132 hetuar me mase sigurimi “arrest ne burg” 
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Gjithesej gjate vitit Persona nen Hetim Pandehur Mase sigurimi arest
ne burg

2015 1220 218 461 178
2016 1172 205 360 132

Tabela procedimeve gjithsej gjate 2015 dhe 
2016  

 
 
 
        Nga tërësia e procedimeve penale për të cilat është ushtruar ndjekja penale për vitin 
2016, kanë përfunduar hetimet paraprake dhe u është dhënë zgjidhje ligjore, brenda vitit 
2016 nje totali prej 668  procedime penale, me 59 persona nen hetim,360 te pandehur nga te 
cilet 109 me mase sigurimi “Arrest ne burg”. 
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Jane mbartur ne hetim,  per vitin 2017 nje total prej 504 procedime penale, me 146 
persona nen hetim, nga te cilet 23 prej tyre hetohen  me mase sigurimi personal  “Arrest ne 
burg”. 
 
   Është vendosur dërgimi në gjyq për 317  procedime penale, me totalin prej  316 te 
pandehur, nga te cilet 105 kane qene me mase sigurimi “Arrest ne burg”. 
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 Jane gjykuar 153 procedime penale me gjithesej 171  te pandehur nga te cilet  55 jane 
me mase sigurimi personal “arrest ne burg”. 
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 Mbeten ne gjykim 164 procedime penale, me 189 te pandehur, nga te cilet 50 te 
pandehur jane me mase sigurimi “arrest ne burg”. 
 
 Nga procedimet e mesiperme 142  prej tyre  jane gjykuar me procedure te  gjykimit te 
shkurtuar, me 155 te pandehur ,  8 procedime penale me 12 te pandehur jane proceduar me 
gjykim te zakonshem, dhe kemi 03 raste  te gjykimit te drejtperdrejte me 04 te pandehur. 
 
 

 
 
 Nga ana e prokurorit per 38 te pandehur eshte kerkuar denimi me gjobe, per 65 te 
pandehur  eshte  kerkuar denimi me burgim( mesatar) ,per 61 te pandehur  nga ana e 
prokurorit  eshte kerkuar  pezullimi i ekzekutimit te vendimit te gjykates, kurse per 07 te 
pandehur eshte kerkuar pushimi i  ceshtjes ne gjykim  per shkak te amnistise. 
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Ka mbi 12 kerkesa te prokurorit per zbatimin e denimit alternative , me pune ne  interes 
public. 
 Ne diskutim perfundimtar  nga ana e perfaqesuesit te prokurorise eshte kerkuar  
kryesisht denimi me gjobe per veprat penale:-“ Kalim i paligjshem i kufirit”,”Kontrabande me 
mallrat e tjere”, “Perdorimi me keqdashje i thirrjeve telefonike” 
 
 Nga ana e gjykates per 38 te pandehur eshte  vendosur denimi me gjobe sipas kerkeses 
se prokurorit ,  denim mesatar me burgim ka vendosur per 63 te pandehur, per dy te 
pandehur ka vendosur pafajesi, per te cilat eshte ushtruar ankim dhe nga Gjykata e Apelit 
eshte lene ne fuqi vendimi i Gjykates se Shkalles se Pare, nenin 59 e ka aplikuar per 61 te 
pandehur , kurse per 07 rast ka vendosur pushim  e ceshtjes per shkak te ligjit Per Amistine. 
 
 Eshte vendosur pushimi i  hetimit per 91 ceshtje penale me 31 persona nen hetim,  
asnje prej  nuk ka patur cilesine e te pandehurit, asnje nga personat e mesiperm nuk eshte  
hetuar  me mase sigurimi personal  “arrest ne burg”. 
 
 Nga procedimet e mesiperme penale,per  37 persona nen hetim procedimet jane 
pushuar me arsyetimin “Per shkaqe te tjera”, ku perfshihet Ligji per Amnistine, ketu 
perfshihet edhe heqja dore nga i demtuari akuzues, pa te arrestuar ; jane  pushuar  hetimet 
per 33 persona per mungese provash, me 07 persona nen hetim nga te cilet 04 persona nen 
hetim me mase sigurimi arrest ne burg, jane pushuar 21 procedime penale me arsyetimin 
ligjor “mungese fakti”, me 06 persona nen hetim, pa mase sigurimi personal. 
 
 Gjate vitit 2016 jane pezulluar 228 ceshtje penale, me 04 persona nen hetim, asnje prej 
tyre    me mase sigurimi “Arrest ne burg”. 
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 Jane transferuar ne prokurori te tjera duke u shpallur moskompetenca  32 ceshtje 
penale me 24 person nen hetim ( pa mase sigurimi personal). 
 Kryesisht eshte shpallur moskompetenca per procedime penale te cilat jane 
rregjistruar per vepren penale:-“Kalim i paligjshem i kufirit”. 
 

Sikurse u theksua gjate vitit 2016 kane qene  nen hetim  196 persona +  360 te 
pandehur totali prej 556  personash, me total prej 132 personash te hetuar me mase 
sigurimi “Arrest ne burg”.  

 
  Me arsim deri ne 09 klase jane 281 persona, te mesem 269 dhe me arsim te larte 12. 
Nga keta 07 jane  shtetas te huaj  dhe nga totali  i personave nen hetim 19   jane te seksit 
femer, nga te cilat 03 jane te mitura dhe 16-te madhore. 

Te punesuar ne sektorin privat jane 43 persona, nenpunes te thjeshte jane 1 
person,niveli i mesem 09 persona , niveli i larte  01 person, 02 te pandehur jane te rolit  baze( 
punonjes policie)  dhe 507 persona  jane te papune. Nga personat e mesiperm 198 persona 
rezultojne me banim ne qytet dhe 365 rezultojne me banim ne  komuna. 

 

 
Nga totali i pergjithshem rezultojne  te denuar recidiviste 16 te pandehur, kryesisht 

per vepren penale te vjedhjes  se pasurise, perserites per vepra te ndryshme penale  jane 22  
autore te veprave penale, pjesa tjeter prej 525 personash te proceduar penalisht   rezultojne 
te padenuar me pare. 
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 Nga numri i personave te hetuar ne total   prej 563 personash te proceduar, 39 persona 
jane te mitur, madhore mbi 18 vjec jane 526 persona. 
 Per te patur nje ide me te qarte mbi sa u pershkrua me siper, si edhe mbi raportin 
e ceshtjeve te derguara ne gjykim , pezulluara dhe pushuara, po ricitojme se  ne total jane 
hetuar gjate vitit 2016 ,  1172 procedime penale( bashke me procedimet e mbartura   te 
vitit 2015 dhe te ardhura me transferim) dhe nga keto procedime 317 jane derguar ne 
gjykim, 227 jane pezulluar, 91 jane pushuar , 32 jane transferuar dhe 504 procedime 
penale jane mbartuar ne hetim per vitin 2017. 
 Rezulton se numri i ceshtjeve te derguara per gjykim eshte dukshem   me i larte se 
numri i ceshtjeve te pezulluara dhe eshte tentuar te ulet numri i ceshtjeve te pushuara, duke 
zene ne total numri ceshtjeve te pushuara afersisht 13.6% te numrit te pergjithshem te  
procedimeve per te cilat eshte dhe ne zgjidhje ligjore nga kjo prokurori.Kjo tregon per rritje te 
cilesise se hetimit, duke filluar me hetimin paraprak te  kryer nga o.p.gjyqesore te Drejtorise 
se Policise se Qarkut Gjirokaster, por edhe me kontrollin rigoroz te ushtruar nga prokuroret 
mbi ceshtjet ne hetim. 
 
 
 
 Nga ceshtjet e shqyrtuara ne Gjykaten e Shkalles se Pare Gjirokaster per vendimet e 
themelit te marra nga kjo gjykate, jane apeluar nga perfaqesuesi i prokurorise ne total   34(24 
viti 2015) vendime  themeli, nga te cilet 13 ( 08 viti 2015) vendime per pafajesi, 09 (03 viti 
2015) per pushim ceshtje dhe  17 (13 viti 2015) vendime themeli per mase denimi me te bute 
dhe 01 per ndyshim te kualifikimit ligjor. 
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 Nga 13 apelime te Prokurorise qe kane te bejne me masen e denimit  te dhene nga 
gjykata, Gjykata e Apelit ne 5 raste ka pranuar apelimin duke pranuar kerkesen e prokurorit, 
per 08 raste ka lene ne fuqi vendimin e gjykates se shkalles se pare . 
 Nga kerkesat e prokurorit per vendimet e pafajesise te dhena nga Gjykata e Shkalles se 
Pare Gjirokaster, Gjykata e Apelit ne  06 raste ka vendosur lenien ne fuqi te vendimit te 
gjykates se Shkalles se Pare dhe ne dy raste ka vendosur fajesi. 
 Ne lidhje me masat e sigurimit te dhena nga Gjykata e Shkalles se Pare Gjirokaster,  nga 
ana e perfaqesuesit te Prokurorise jane ushtruar  28 (15 viti 2015) apelime, nga te cilat per  
07 raste Gjykata e Apelit ka pranuar apelimin duke vendosur mase sigurimi “Arrest ne burg”, 
sipas kerkeses se prokurorit dhe ne 14 raste ka lene ne fuqi vendimin e gjykates se shkalles se 
pare dhe ne 03 raste ka vvendosur mase  sigurimi arrest ne shtepi. 
 
      Në një referencë të tillë ndarja e veprave penale, të pandehurëve dhe mënyrës të zgjidhjes 
përfundimtare të procedimeve të rregjistruara dhe atyre të mbartura për vitin 2017, rezulton 
si më poshtë:- 
 
     
 
 
 
 
 

 
 

KRIMET KUNDËR PERSONIT 
 

       Nga tërësia e procedimeve penale, të rregjistruara gjatë vitit 2016, evidentohen 58 
procedime penale të regjistruara për vepra penale kundër personit, kreu II Seksionet I; 
III;VI;VII;VIII;IX :X te K.Penal, me 21 persona nen hetim, 25 te pandehur, nga te cilet 17 me 
mase sigurimi “arrest ne burg”. Te mbartura nga viti 2015 jane 21 procedime penale me 02 
nen hetim dhe 14  te pandehur nga te cilet 04 me mase sigurimi arrest ne burg. 
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 Pra konstatohet ulje e numrit te veprave penale nga viti i kaluar me me 23 vepra 
penale me pak se viti 2015. 
 Jane pushuar 07 procedime , jane pezulluar 06 ceshtje, transferuar 01 ceshtje dhe jane 
derguar per gjykim 34 procedime penale me 40 te pandehur nga te cilet 16 me mase sigurimi 
arrest ne burg.Jane gjykuar 20  procedime penale  me gjykim te shkurtuar me total 21 te 
pandehur. Eshte proceduar ne gjykate me gjykim te zakonshem per nje ceshtje me 04 te 
pandehur.Nuk ka pafajesi per keto figura veprash penale. 
 Theksohet se  eshte  vleresuar maksimalisht  kundervajtje  penale:- “Plagosje e lehte”, 
parashikuar nga neni 89 i K.Penal, per te cilen gjate vitit 2016 jane hetuar 06 raste+ 03 ceshtje 
mbartura nga viti 2015, duke shkuar ne total 09 ceshtje te hetuara gjate vitit 2016. Ne 
diskutimin perfundimtar nga ana e perfaqesuesit te akuzes eshte kerkuar denimi me burgim 
(pa kusht ) per autoret e kesaj figure te vepres penale, per arsye se eshte cmuar se keto 
ngjarje pra plagosje e lehte dhe rrahja gjenerojne ngjarje me te renda  shpesh me pasoja per 
jeten. 
 Po keshtu i eshte kushtuar vemendje e  vecante vepres penale :-“ Dhune ne familje”, 
parashikuar nga neni 130/a e Kodit Penal. Gjate vitit 2016 jane rregjistruar 16 procedime, me 
04 persona  nen hetim, 10 te pandehur, nga te cilet 6 me mase sigurimi “arrest ne burg”. Kane 
shkuar per gjykim 12 procedime penale  me 12 te pandehur nga te cilet 06 me mase sigurimi 
“arrest ne burg”.Ka perfunduar gjykimi per 07 te pandehur nga te cilet per  04 te pandehur  
eshte kerkuar denimi me burgim, kurse per 03 te pandehur eshte kerkuar denimi me 
burgim,duke aplikuar pezullimin dhe venien ne prove.Nga ana e gjykates jane pranuar 
kerkesat e prokurorise dhe nuk ka raste  pafajesie. 
 Duke krahasuar me vitin 2015 ka renie me 50%   te evidentitmit dhe rregjistrimit te 
vepres penale “dhune ne familje”. 
 Gjithashtu rendesi e vecante i eshte kushtuar vepres penale “Perndjekje”, veper penale 
e parashikuar nga neni 121/a e Kodit Penal. Gjate vitit 2016 jane evidentuar 09 raste te kesaj 
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figure te vepres penale, me 06 persona nen hetim dhe 03 te pandehur nga te cilet 02 me mase 
sigurimi “Arrest ne burg”.Jane degruar per gjykim 05 procedime me 05 te pandehur , nga te 
cilat jane gjykuar 03 ceshtje me 03 te pandehur me gjykim te shkurtuar dhe jane mbartur ne 
gjykim 02 procedime me 02 te pandehur. Per nje te pandehur eshte kerkuar denimi me 
burgim dhe per 02 te pandehur eshte palikuar denimi me kusht. 
  

VEPRA PENALE TE KRYERA KUNDER PASURISE DHE NE SFEREN EKONOMIKE 
 
Jane rregjistruar 282 procedime   për vepra penale të kryera kundër pasurisë dhe në 

sferën ekonomike, Kreu III seksionet I; II; III; V; VI; VII ;VIII ; X; XI; të K.Penal; me 19 persona 
nen hetim , 69 te pandehur, nga te cilet 25 me mase sigurimi arrest ne burg. Jane mbartur nga 
viti 2015 gjithesej 75 procedime penale me 07 persona nen hetim 25 te pandehur, nga te cilet 
10 me pase sigurimi arrest ne burg. 

 
Konstatohet se krahasuar me vitin 2015 ka ulje te krimit kunder pasurise, afersit ne 

masen 30% 
Ne total gjate vitit 2016 jane hetuar 364 procedime penale, me 25 persona nen 

hetim,101 te pandehur, nga te cilet 35 me mase sigurimi “arrest ne burg” 
  
Konkretisht ne lidhje me vepren penale te “Vjedhjes pasurise” , parashikuar nga neni 

134/1 K.Penal, jane rregjistruar 150 procedime penale,me 2 persona nen hetim, 7 te 
pandehur, nga te cilet 06 me mase sigurimi “arrest ne burg”. Gjithashtu  kane ardhur me 
transferim 05 procedime penale me 05 te pandehur ne gjendje te lire. Jane mbartur nga vitit 
2015 , 30 procedime penale me 03 persona nen hetim , 04 te pandehur nga te cilet 04 me 
mase sigurimi “arrest ne burg”. Pra ne total per vepren penale “Vjedhje e pasurise”, veper 
penale e parashikuar nga neni 134/1 i Kodit Penal jane hetuar gjate vitit 2016, 185 
procedime penale me 05 persona nen hetim, 16 te pandehur nga te cilet  10 me mase 
sigurimi “arrest ne burg”. Duke marre ne raport numrin e ceshtjeve me ate te  personave te 
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evidentuar si autore te kesaj vepre penale, konstatohet se ka zbulueshmeri te ulet cka tregon 
se duhet ti kushtohet vemendje hetimit te  kesaj figure te vepres penale. 

Njekohesisht konstatohet se autore te  vepres penale te vjedhjes jane  05 te mitur. 
 Kryesisht numri i personave te evidentuar si autore te kesaj  figure krimi jane te 

papune dhe me arsim deri ne 09 klase dhe krejtesisht pa te ardhura. 
Per kete figure krimi jane pushuar 10 ceshtje penale per mungese provash me nje 

person nen hetim, jane pezulluar  99 ceshtje pa persona nen hetim  dhe jane derguar gjyqit 16 
procedime me 16 te pandehur nga te cilet 07 me mase sigurimi “arrest ne burg”. 

Jane gjykuar 07 procedime penale me 07 te pandehur, te gjitha me gjykim te shkurtuar. 
Nuk ka pafajesi.Vendimet e gjykates ne pergjithesi kane qene ne perputhje me kerkesen e 
prokurorit te séances.Kryesisht eshte kerkuar burgim mesatar dhe perjashtimisht pezullim 
ekzekutim vendimi. 

Ne lidhje me vepren penale “Vjedhje e pasurise” e cilesuar, parashikuar nga nenet 
134/2 dhe 134/3 te Kodit Penal, jane rregjistruar 11 procedime penale me dy persona nen 
hetim, 18 te pandehur, nga te cilet 06 me mase sigurimi “arrest ne burg” 

Jane mbartur nga vitit 2015, 04 procedime penale me 02 persona nen  hetim, 06 te 
pandehur nga te cilet 04 me mase sigurimi “arrest ne burg” 

Ne total jane hetuar 15 ceshtje penale me 04 persona nen  hetim, 24 te pandehur nga te 
cilet 10 me mase sigurimi “arrest ne burg” 

Nuk ka ceshtje te pushuara, eshte pezulluar nje ceshtje dhe jane derguar per gjykim 12 
procedime me 24 te pandehur nga te cilet 10 me mase sigurimi “arrest ne burg”. 

Jane gjykuar me procedure te shkurtuar 05 ceshtje me 11 te pandehur, nje ceshtje me 
02 te pandehur eshte gjykuar me procedure gjykimi te zakonshem. Jane denuar me burgim 10 
te pandehur me denim mesatar dhe per tre te pandehur eshte aplikuar neni 59 i Kodit Penal. 

Qendrimi i gjykates ka qene i njejte me kerkesen e perfaqesuesit te akuzes.Sikurse 
konstatohet ne kete figure te vepres penale ka numer te larte te autoreve te mitur, 16 te 
pandehur te mitur, te papune dhe te paarsimuar. 

Ne lidhje me vepren penale”Vjedhje duke shperdoruar detyren” gjate vitit 2016 jane 
rregjistruar 05 ceshtje penale si edhe jane mbartur nga viti 2015 02 ceshtje, te cilat jane ende 
ne hetim paraprak. 

 
Ne lidhje me vepren penale:-“Vjedhje me dhune”, jane rregjistruar 06 procedime 

penale, me 08 te pandehur nga te cilet 07 me mase sigurimi “arrest ne burg”.Jane mbartur nga 
viti 2015 , 02 procedime penale me 01 person nen hetim me mase sigurimi “arrest ne burg”. 

Jane derguar per gjykim 04 procedime penale me 08 te pandehur nga te cilet 07 me 
mase sigurimi “ arrest ne burg”. Nga keto 03 procedime me 07 te pandehur jane te mbartura 
ne gjykim, kurse nje ceshtje me nje te pandehur eshte gjykuar ne mungese dhe eshte 
deklaruar fajtor , denuar me burgim.Gjykata ka pranuar kerkesen e perfaqesuesit te organit te 
akuzes ne lidhje me masen e denimit. 
 

Ne lidhje me vepren penale :-“ Vjedhje energjise elektrike”, parashikuar nga neni 
137/1 dhe 2 te  K.Penal, jane rregjistruar 17 procedime penale, me 07 nen hetim, 09 te 
pandehur, nga te cilet 02 me mase sigurimi “arrest ne burg”.Jane derguar per gjykim 11 
ceshtje, me  13 te pandehur, nga te cilet 02 me mase “arrest ne burg”.Jane mbartur nga viti 
2015, 04 procedime penale me 04 person te pandehur ne gjendje te lire. Jane gjykuar me 
gjykim te shkurtuar  05  ceshtje me 05 te pandehur, per te 05 eshte deklaruar fajesi.Gjithashtu 
nje rast eshte gjykuar me procedure te gjykimit te zakonshem. 02 te pandehur jane derguar 
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me burgim mesatar, kurse per 04 te pandehur eshte aplikuar pezullimi i denimit me 
burgim.Kjo veper penale nuk ka patur shkalle  te madhe perhapje ne njesine tone 
administrative. 

 
Ne lidhje me vepren penale te “ Organizmit te llotarive”, parashikuar nga neni 197 i 

K.Penal jane rregjistruar 02 procedime me 01 nen hetim dhe 01 te pandehur pa masa sigurimi 
personal.Jane mbartur 02 ceshtje me 02 te pandehur, pra ne total jane hetuar  04 procedime 
me nje person nen hetim dhe 03 te pandehur.Jane  derguar per gjykim 03 procedime me 03 te 
pandehur, jane gjykuar 02  procedime me 02 te pandehur nga te cilet  nje eshte deklaruar 
fajtor dhe eshte denuar me gjobe dhe nje I pandehur eshte denuar me  kusht. 

 
VEPRA PENALE KUNDER MJEDISIT 

 Jane rregjistruar  05  procedime për vepra penale kundër mjedisit me 02 te te 
pandehur si edhe jane mbartur nga viti 2015 02 procedime pa autor  Kreu IV; 

Numri i veprave penale te ketij kreu, konkretisht “Prerjes se paligjshme te pyjeve”  
parashikuar nga neni 205 i Kodit penal,rezulton te jete me i larte, por per shkak te ekzistences 
se VKM mbi trajtimin e prerjes se paligjeshme te pyjeve  si kundervajtje administrative, 
prokuroria ka hasur pengese ne dergimin ne gjyq te ketyre rasteve.  

 
VEPRA PENALE KUNDER AUTORITETIT TE SHTETIT 

Jane rregjistruar 505  procedime penale për vepra penale kundër autoritetit të shtetit,, 
Kreu VIII Seksionet I;II;III;IV; me 105 persona nen hetim, 160 te pandehur, nga te cilet 57 me 
mase sigurimi arrest ne burg. Mbartur nga viti 2015 ,171 procedime penale me 35 persona 
nen hetim, 37 te pandehur , nga te cilet 19 me mase sigurimi arrest ne burg. Kane ardhur per 
kopetence nga Prokurorite e tjera 28 procedime penale me 15 persona nen hetim, 13 te 
pandehur pa masa  
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2015 414 113 186 38
2016 505 105 160 57

Vepra penale kunder autoritetit te shtetit

 
 



 14 

 
 
 
Jane pushuar gjithesej 48 procedime penale, 11 per mungese fakti me 03 persona nen 

hetim, 13 per mungese provash me 04 persona nen hetim , nga te cilet 04 me mase sigurimi 
“arrest ne burg” dhe 24 per shkaqe te tjera me 14 persona nen hetim. 

Ketu perfshihet vepra penale e “Perdorimi me keqdashje te thirrjeve telefonike”, 
parashikuar nga neni 275 K.Penal si edhe per pushim ceshtje per perdoruesit e lendeve 
narkotike. Jane filluar mbi  bazen e ankimit 22 procedime penale nga te cilat per 07 eshte 
vendosur pushimi pasi i demtuari akuzues e ka terhqur ankimin.  Nisur nga praktika hetimore 
vlen te theksohet se  ne lidhje me kete dispozite duhet te kete nje interpretim  me i zgjeruar 
dhe te qartesohet  se cfare duhet te konsiderohet “ perdorim me keqdashje” , pasi sikurse 
konstatohet  rritet artificialisht numri i procedimeve te filluara dhe njekohesisht konstatohen 
raporte dhe meri personale midis ankuesve dhe te afermeve ose te njohurve  te cilat nuk 
perbejne figure te vepres penale.Nese do te gjendej nje rregullim ligjor si psh abonenti te 
kerkonte tabulatet  dhe kompania perkatese te kishte detyrimin ti vinte ne dispozicion, 
sigurisht keto akte do ti neneshtroheshin vleresimit paraprak te prokurorit dhe do bente te 
mundur vleresimin e faktit qysh ne fazen fillestare te paraqitjes se ankimit.Pra me qartesisht 
ankuesi duhet ta shoqeronte ankimin se bashku me tabulatet e thirjeve telefonike. 

 
Nga veprat penale te ketij  kreu duhet te vecojme figuren e vepres penale:- 
 
“Prodhimi dhe mbajtja pa leje e armeve luftarake dhe municionit”, parashikuar nga neni 

278 i K.Penal. Jane regjistruar 08 procedime penale me 07 te pandehur nga te cilet 03 me 
mase sigurimi arrest ne burg. Jane mbartur nga viti 2015 ,10 procedime penale me 04 
persona te pandehur nga te cilet 02 me mase sigurimi arrest ne burg. Pezulluar 01 procedim 
penale per faktin se autori nuk dihet, jane derguar gjyqit 10 procedime penale me 11 te 
pandehur nga te cilet 05 me mase sigurimi arrest ne burg. Jane gjykuar me gjykim te 
shkurtuar 4  ceshtje me 04  te pandehur nga te cilet 1 me mase sigurimi arrest ne burg. Te 
gjithe te pandehurit jane deklaruar fajtor, denuar me burgim 02 dhe me kusht 02 te pandehur 

Nje nga te pandehurit eshte I mitur. 
Konstatohet renie me 50 % e konsumimit te kesaj figure te vepres penale ne njesine 

administrative te cilen mbulon kjo prokurori. 
“ Prodhim dhe shitje e narkotikeve”, parashikuar nga nenet 283/1 i K.Penal. 
Jane rregjistruar 39 procedime penale per vepren penale “ Prodhimit te narkotikeve”, 

parashikuar nga neni 283/1 K.Penal, me 21 persona nen hetim, 06 te pandehur  me 09  te 
hetuar me mase sigurimi arrest ne burg.Jane mbartur 21   procedime me 09 persona nen 
hetim, 07 te pandehur, me 06 te hetuar me mase sigurimi “arrest ne burg”.  

Jane pushuar 12 ceshtje me 12 persona nen hetim, per shkak se jane perdorues te 
lendeve narkotike dhe u jane sekuestruar sasi te vogla te lendes narkotike, kryesisht cannabis 
sattiva.    

Jane pezulluar 05 ceshtje dhe jane derguar per gjykim 13 procedime penale me 13 te 
pandehur me 09 te hetuar me mase sigurimi “arrest ne burg”. 

Jane gjykuar 05 procedime penale me gjykim te shkurtuar me 05 te pandehur per te 
cilet eshte kerkuar denim me burg dhe eshte pranuar nga gjykata.Nuk ka pafajesi. 
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Nga totali prej 43 autoresh te evidentuar, nga te cilet 01 i mitur,  29 jane me arsim deri 
ne  09 klase, 13 me arsim te mesem dhe 01 me arsim te larte.Nga ky total 42 prej tyre jane te 
papune dhe pa te ardhura. 

 
Ne lidhje me vepren penale “ Prodhimi i narkotikeve”, parashikuar nga neni 283/2 

K.Penal jane rregjistruar 06 procedime me 12 nen hetim, 03  hetuar me mase sigurimi “arrest 
ne burg”.Eshte mbartur nga vitit 2015, 01 procedim me 02 te pandehur , nga te cilet 01  me 
mase sigurimi “arrest ne burg”. 

Eshte  derguar ne gjyq 01 procedim me 02 te pandehur, 02 me mase sigurimi arrest ne 
burg. 

Eshte  gjykuar 01 ceshtje me 02 te pandehur me gjykim te shkurtuar,te deklaruar fajtor 
dhe denuar me burgim, denim mesatar. 

 
 
Ne lidhje me vepren penale:-“ Kultivimi i bimeve narkotike”, parashikuar nga neni 284 

K.Penal eshte evidentuar rritje e numrit te ceshtjeve te rregjistruara. Jane rregjistruar 197 (97 
me shume se viti 2015) procedime penale me 06 persona nen hetim, 12 te pandehur, me 14 
persona te hetuar me mase sigurimi “arrest ne burg. 

Jane mbartur prej vitit 2015, 96 ceshtje penale me 14 persona nen hetim, 13 te 
pandehur nga te cilet 07 me mase sigurimi arrest ne burg. 

Jane pezulluar 78 ceshtje penale me 01 person nen hetim. 
Jane derguar per gjykim 20 procedime me 25 te pandehur nga te cilet 07 me mase 

sigurimi arrest ne burg. Jane gjykuar me gjykim te shkurtuar 05 procedime me 05 te 
pandehur me 04 te pandehur me mase sigurimi arrest ne burg.Te gjithe te pandehurit jane 
deklaruar fajtor dhe Gjykata ka vendosur sipas kerkeses se Prokurorit, burgim, denim 
mesatar. 

Konstatohet si problematike, vecanerisht gjate vitit 2015  mosdergimi  dhe vonesa e 
tejzgjatur e akteve te ekspertimit biokimik te lendeve  te dyshuara narkotike te derguara nga 
IPSH Tirane.Ne lidhje me kete shqetesim , ne menyre te perseritur i jemi drejtuar IPSH dhe 
gjate vitit 2016 ka patur ecuri pozitive ne dergimin e akteve te ekspertimit.  

Jane pushuar dy procedime penale dhe jane ende ne hetim paraprak 186 ceshtje 
penale me 11 persona nen hetim, ceshtje te cilat jane ende ne hetim per shkaqe objektive.   
             Duke marre parasysh treguesit statistikore, faktin se per vitin 2017 mbarten 504 
ceshtje penale, ky numer  relativisht i larte krahasuar me vitet e tjere, vjen pikerisht per shkak  
mbartjes se ceshtjeve  te kesaj figure te vepres penale, e cila ne totalin e ceshtjeve te mbartura 
kap shifren 40%  te ceshtjeve te mbartura per vitin 2016. 

 
-Vlen te theksohet edhe figura e vepres penale :-“Shkelje e rregullave te qarkullimit 

rrugor”, parashikuar nga neni 290 K.Penal. 
Jane rregjistruar 13( 12 procedime  penale viti 2015) procedime penale per vepren 

penale te parashikuar nga neni 290 K.Penal me 07 persona nen hetim, 05 te pandehur, nga te 
cilet 05 me mase sigurimi “arrest ne burg”, jane mbartuar 03 procedime me 01 nen hetim, dy  
te pandehur ,  01 hetuar ne gjendje te lire dhe 01 me mase sigurimi arrest ne burg. 

Jane derguar  ne gjykim 07 procedime  me 07 te pandehur me 04 persona te hetuar me 
mase sigurimi arrest ne burg.Jane gjykuar 04 ceshtje me 04 te pandehur nga te cilet 03 me 
mase sigurimi arrest ne burg per te cilet gjykata ka deklaruar fajesine mbi kerkesen e 
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prokurorit dhe ka vendosur denim me burgim mesatar.Eshte  pushuar 01 procedime penale 
me pa persona nen hetim , per shkaqe te tjera . 

Problematike e perseritur ne hetimin e  ketyre ceshtjeve ka qene dhe mbetet  
ekspertimi auto-teknik per te cilin ende nuk eshte  gjetur zgjidhje e qarte, por probleme jane 
shfaqur edhe me ekspertimet mjeko-ligjore sic jane moskryerja  e grafise  se viktimave,venia 
ne dispozicion e  akteve jo te plota dhe te paqarta  te ekspertit autoteknik. 

 
Ne lidhje me vepren penale “ Drejtimi mjeti ne menyre te parregullt”, parashikuar nga 

neni 291 K.Penal, jane rregjistruar 46( 77 viti 2015) procedime penale me 04 persona nen 
hetim ,12 te pandehur  nga te cilet 12 me mase sigurimi arrest ne burg. Jane mbartut nga viti 
2015 02 procedime me 02 te pandehur dhe kane ardhur me transferim 07 ceshtje me 05 
persona nen hetim dhe 02 te pandehur. Jane derguar per gjykim 47 procedime me 47 te 
pandehur nga te cilet 12 me mase sigurimi arrest ne burg. Jane gjykuar 31 ceshtje  me 31 te 
pandehur me 10 te pandehur me mase sigurimi arrest ne burg dhe eshte kerkuar burg per 08 
te pandehur kurse per 23 eshte kerkuar ne aplikim te nenit 59 te K.Penal si edhe me denime 
tjeter alternative, pune te detyruar. 

Autore te kesaj vepre penale rezultojne 10 persona te mitur. 
Ne aplikimin e masave te sigurimit dhe  te denimit eshte mbajtur qendrim I 

diferencuar.Rastet kur  autoret jane perdorues te pijeve alkoolike  jane hetuar me mase 
sigurimi arrest ne burg si edhe eshte kerkuar ne diskutim perfundimtar denimi me burgim, 
kerkesa te pranuara kryesisht nga gjykata. 

Ne lidhje me figuren e vepres penale:-“Kalimi paligjshem I kufirit” jane  evidentuar 95 
procedime penale , ardhur me transferim 21 procedime.Ne konkluzion perfundimtar eshte 
kerkuar denimi me gjobe. 

 
VEPRA PENALE TE KRYERA KUNDER DREJTESISE 

   
Jane rregjistruar  12(13 viti 2015)  procedime penale për vepra penale të kryera 

kundër drejtësisë, kreu IX;me 01 person nen hetim , 08 te pandehur  
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Pas studimit te  statistikes se te dhenave te pergjitheshme te evidentuara per ceshtjet  ne 
hetim  prane kesaj prokurorie evidentohen disa  karakteristika kryesore te autoreve te 
veprave penale. 
  
  -Te prirur per te kryer vepra penale jane personat pa arsim,  me arsim te kufizuar deri 
ne nente klase dhe nje  perqindje e ulet me arsim te mesem. 
  -Te prirur jane personat te cilet rezultojne me pak te ardhura ose  pa asnje lloj   te 
ardhure. 
 Sikurse rezulton ka nje ndarje te perafert te  vendit te banimit te autoreve, pothuajse 
ne menyre te barabarte midis komunave dhe qytetit. Kjo edhe per shkak te levizjes 
demografike.Por rezulton qe  per lloje te vecanta  te veprave penale te kondicionohen nga 
ambienti  gjeografiksic mund te permendim  vepren penale:- Kultivimi i bimeve narkotike. 
   
  
 

MASAT E SIGURIMIT 
 
        Për vitin 2016 se bashku me  materialin kallzues kane ardhur   141 (195 viti 2015) raste 
te arrestimit ne flagrance dhe 24 (41 viti 2015) persona te ndaluar, pra ne total  165 (236 
viti 2015) persona. Ne nje rast eshte urdhruar lirimi i menjehershem nga prokurori.Jane 
paraqitur ne gjykate 164 kerkesa per vleftesim dhe nga gjykata jane vleresuar te ligjeshme  
arrestimet ne flagrance dhe ndalimet 
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Njekohesisht  nga prokurori eshte kerkuar caktimi i mases sigurimit arrest ne burg per 

81 (105 viti 2015) persona te pranishem dhe 12 persona ne mungese,per 01 rast “arrest me 
afat”, per 07 persona arrest ne shtepi, dhe per  75(121 viti 2015) persona “detyrim per 
paraqitje ne policine gjyqesore”. 
  Nga ana e gjykates  per te gjitha rastet eshte vleftesuar i ligjshem arresti ne 
flagrance/ndalimi. Eshte vendosur “arrest ne burg” per 77 persona.Per 12 raste ka vendosur 
“arrest ne mungese”, per 01 person ka vendosur “arrest me afat”, per 08 persona ka vendosur 
“arrest ne shtepi” dhe per 78 persona ka vendsour “detyrim per paraqitje ne policine 
gjyqesore”. 

Jane ushtruar  04 apelime per zbutje te mases se sigurimit nga ana e gjykates ne dy 
raste pranuar kerkesa e prokurorit dhe dy nuk jane pranuar 

    
 

 
URDHËRAT E EKZEKUTIMIT 

  
    Në lidhje me urdhërat e ekzekutimit, nga ana e prokurorit të ekzekutimeve urdhërat janë 
nxjerrë në kohën e duhur dhe brenda afateve ligjore të përcaktuara në ligjin nr.8331, datë 
21.04.1998 për "Për ekzekutimin e vendimeve penale" si dhe duke respektuar Urdhërat dhe 
Udhëzimet e Prokurorit të Përgjithshëm në këtë drejtim. 
     Nga ana e Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Gjirokastër  për vitin 2016 janë nxjerrë 334 
Urdhëra për ekzekutim, 115 urdhëra për vendime që përmbajnë dënime me burgim , 87 
urdhëra për vendime që përmbajnë dënime me gjobë dhe 107 denim  me kusht, pra aplikimi i 
nenit 59 K.P  si edhe 25 ne aplikim i nenit 63, pra pune ne interes publik. 
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Jane ekzekutuar 92 urdhera  per denimin me burgim,  me gjobe 01, jane ende ne 
ekzekutim 23 urdhera per denimin me burgim dhe 86 per denimin e te pandehurve me gjobe, 
kurse denimet alternative jane ekzekutuar dhe  jane duke ekzekutuar. 

Ta mbartura te paekzekutuara 36 urdhera per denimin me burgim.   
  
 

NGARKESA E PUNËS PËR SECILIN PROKUROR. 
 
 

Prokuror Spartak Cocoli 
 
         Per vitin  2016 ka patur ne hetim 229  procedime  penale ( te regjistruara per vitin 
2016 - 135 procedime penale dhe te mbartuar nga vitit 2015  - 94 procedime penale),     
me  86 te pandehur nga te cilet 31  me mase sigurimi  “arrest ne burg”, 28  me mase sigurimi 
“Detyrim per paraqitje”  dhe 27 pa mase sigurimi. 
 
       Per 99  procedime  penale  u eshte dhene zgjidhje ligjore si me poshte: 
 

1. Ne gjykim jane derguar 59  procedime penale  me 72  te pandehur ( 27 – arrest 
burg, 23 – detyrim paraqitje, 22  pa mase sigurimi) 

2. Pezulluar 24 procedime penale  
3. Pushuar 12 procedime penale  
4. Mos kometence  4 procedime penale  

 
 

        Kane ngelur ne hetim 130 procedime penale me 14 shtetas nen hetim  nga te cilet  4 
me mase sigurimi  arrest ne burg. 
 
       U eshte dhene  zgjidhje ligjore  - 57  materialeve kallezuese  ( mosfillime). 
 
        Nga perfaqesimi ne gjykate  i ceshtjeve nga ana e ketij prokurori jane mare  2 pafajsi me 
dy te pandehhur me mase sigurimi detyrim paraqitje 
       Eshte kerkuar terheqja e akteve  nga gjykata  per nje  procedim penal. 
       Cilesimet juridike te bera  ne fazen e  hetimeve paraprake kane konkluduar te njejta dhe 
ne gjykimin e ketyre procedimeve penale  ne gjykate. 
       Pergjithesisht gjykata ka vendosur sipas kerkesave te prokurorit. 
 

 
Prokuror Julian ÇAFKA 
 

 
Në total Prokurori Julian Çafka ka hetuar  gjithsej 323 proçedime penale me 129 të 

pandehur, nga të cilët për 22 prej tyre është caktuar masa e sigurimit personal “arrest në 
burg” , nga të cilët 4 prej tyre kanë qenë në mungesë. Nga këto çështje, 71 çështje janë të 
mbartura nga viti 2015.  
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Janë dërguar për gjykim 85 proçedime penale,  janë pezulluar hetimet për 68 
proçedime penale  , për 20 proçedime penale janë pushuar hetimet, për 12 proçedime është 
vendosur moskompetenca dhe 128 proçedime penale janë mbartuar për vitin 2017.  

Nga përfaqësimi në gjykatë I çështjeve nga ana e këtij prokurori, rezulton se janë 
marrë 2 pafajësi me  6 të pandehur, nga të cilat një proçedim është dërguar për kompetencë 
me veprime hetimore të përfunduara. Është kërkuar tërheqja e akteve për një proçedim penal. 
Për një proçedim penal është vendosur pushimi I gjykimit të çështjes penale.  

Gjithashtu rezulton se përgjithësisht gjykata ka vendosur sipas kërkesave të prokurorit.   
Cilësimet juridike të bëra në fazën e regjistrimit të hetimeve paraprake janë 

konkluduar me ngritjes e akuzave sipas këtyre cilësimeve.  
Nuk ka ndryshim të cilësimeve juridike nga gjykata. Ankimet në Gjykatyën e Apelit 

Gjirokastër përgjithësisht kanë patur për objekt masën e dënimit të caktuar nga gjykata e 
shkallës ë parë si dhe lidhur me masat e sigurimit. Janë bërë gjithsej 11(njëmbëdhjetë) 
ankime në Gjykatën e Apelit Gjirokastër.  Ka patur edhe ankime të tjera të kryera kundër 
vendimeve të gjykatës e cila ka disponuar me prishje të vendimeve të mosfillimit të 
proçedimit penal.  

Janë vendosur gjithsej për vitin 2016  në total 93 mosfillimi të proçedimeve penale. 
 

Prokuror Arjan Mucaj 
 
 

Prej datës 15 mars 2016 deri në datën 15 korrik 2016 prokurori Arian Muçaj ka qenë i 
komanduar drejtues i prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së parë Përmet   

Për periudhën që ka qenë në detyrë në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së parë 
Gjirokastër ka hetuar gjithsej 214 procedime  

Mbartur për vitin 2017 gjithsej 132 procedime  
Dërguar për gjykim gjithsej 37 procedime  
Pushuar gjithsej 6 procedime  
Pezulluar gjithsej 30 procedime  
Mos kompetence 9 procedime  
Çështjet e gjykuara asnjë pafajësi  
Nuk ka pasur asnjë rast të ndryshimit të kualifikimit të gjykatës nga akuza që është 

dërguar nga prokurori 
Përveç një ankimi në apel për pafajësi, ankimet e tjera janë bërë për masë dënimi si 

edhe në një rast për caktimin e masës së sigurimit. Gjithashtu janë bërë ankime për vendimet 
e gjykatës kundër vendimit të mosfillimit të procedimit 

 
 
 

Prokuror Emror KASAJ 
 

Në total, per vitin kalendarik 2016, Prokurori Emror KASAJ, 
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Ka administruar  515 materiale kallzuese, prej te cilave 371  jane rregjistruar si 
proçedime penale 

Me 126 të pandehur te dërguar per gjykim,  
Per 25 te pandehur është caktuar masa e sigurimit personal “arrest në burg”, 
4 te arrestuar kane qene në mungesë. 
Janë dërguar për gjykim 108 proçedime penale,   
Janë pezulluar hetimet për 86 proçedime penale (45 prej te cilave per çështje te 
kultivimit te bimëve narkotike pa autore dhe 3 prej tyre procedime qe lidhen me 
ceshtjen e fshatit Lazarat, ardhur nga Prok e Krimeve te Renda),  
Janë pushuar hetimet për 49 proçedime penale (asnjera me te pandehur).  
Jane dërguar per kompetence 9 procedime penale. 
Jane bashkuar me procedime te prokuroreve te tjerë 4 procedime 
Janë mbartur për vitin 2017, 114 proçedime penale. (prej tyre 50 procedime te marra 
nga prokurore te tjerë ne fund te vitit 2016) 
 

             Nga përfaqësimi në gjykatë i çështjeve nga ana e këtij prokurori, rezulton se ka tre 
pafajësi (dy per veprat penale 137/2 Vjedhje e energjisë elektrike dhe 277 Vetegjyqesia), 
(ankuar). 
është kërkuar tërheqja e akteve për hetime të mëtejshme ne nje rast.  

Gjithashtu rezulton se përgjithësisht gjykata ka vendosur sipas kërkesave të 
prokurorit .   
Cilësimet juridike të bëra në fazën e regjistrimit hetimeve paraprake janë konkluduar 
me ngritjes e akuzave sipas këtyre cilësimeve.  

       Nuk ka ndryshim të cilësimeve juridike nga gjykata.  
Ankimet në Gjykatën e Apelit Gjirokastër përgjithësisht kanë patur për objekt masën e 
dënimit të caktuar nga gjykata e shkallës ë parë si dhe caktimin prej saj te masave te 
sigurimit.  

       Janë bërë gjithsej 11 ankime në Gjykatën e Apelit Gjirokastër , nga të cilat një ankim 
lidhet me faktin e pezullimit të ekzekutimit të dënimit me burgim dhe vënien në provë. 
Lidhur me ankimet e tjera, ato kanë patur për objekt ndryshimin e masave të sigurimit, të 
cilat në një pjesë të rasteve janë ndryshuar.  

 
    ************************************  

      
Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Gjirokaster per vitin 2016 ka patur fonde buxhetore ne 

shumen totale 28 583 060 te realizuara keto ne  ndarjen e Artikujve si me poshte :  
600 “Paga te personelit te perhershem”  ne Shumen     15 975 331   
601 “Kontribute te sigurimeve shoqerore “ ne Shumen  2 362 400 
602 “Mallra e sherbime”                                                 6 589 119 
606/1001“Ndihma ekonomike”                                            33 060 
231 Shpenzime te lidhura me investimet ne Shumen       465 000  
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te cilat jane perdorur per “Rikonstruksion ambjentesh” 
 
 

Aktivet e qendrueshme te trupezuara perbehen nga Mjete transporti me vleren 660 
530 leke,ndertesa dhe truall ne vlerat 500 000 dhe 23.220.768 se bashku me godine e ish 
Prokurorise se Rrethit Gjyqesor Tepelene, dhe inventar ekonomik me vlere 12.961.908leke . 
 

Detyrimet per kete vit  jane ne vleren 2 390 200leke ku pjesen me te madhe e zene 
detyrimet per shpenzimet per honoraret ku perfishen shpenzimet per avokat, ekspert te 
ndryshem , perkthyes PMNZH etj. 
 
 

Ne lidhje me furnizimin dhe harxhimin e karburantit per kete vit jane harxhuar 
2400litra mesatarisht nga 200 litra ne muaj per nje autoveture tip “BMW”  X5 
 
 

Struktura organike ne kete prokurori ka funksionuar sipas struktures se derguar nga 
Prokuroria e Pergjithshme ne baze te urdherit nr.80, date 20.02.2015 te Prokurorit te 
Pergjithshem.Ndersa per periudhen ne vazhdim ndryshimet gjate vitit, shtesat ose pakesimet 
jane bere me urdher te Prokurorit te Pergjithshem, ne zbatim te nenit 8 te ligjit nr.8737, date 
12.02.2001 “ Per organizimin dhe funksionimin e Prokurorise ne Republiken e  Shqiperise”   
 
 

Ne lidhje me ambientet e institucionit ne perdorim jane 10 zyra nga personeli dhe nje 
zyre perdoret per per arshiven e Prokurorise e cila nuk i permbush nevojat dhe funksionin e 
arshives ( e pamjaftueshme hapesira).Gjithashtu nuk kemi nje ambient te pershatshem per 
mbajtjen e provave materiale.  
 

MARRËDHENIET ME INSTITUCIONET E TJERA 
 
   Për vitin 2016 Prokuroria e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër gjatë veprimtarisë të vetë 
përsa u përket marrëdhënieve me institucionet e tjera, me të cilët ndërvepron gjatë 
veprimtarisë procedurale, është karakterizuar nga korrektesa dhe një frymë bashkëpunimi në 
drejtim të zbatimit të ligjit. Kështu kjo gjë mund të thuhet për marrëdhëniet me Gjykatën e 
Rrethit Gjyqësor Gjirokastër, përsa u përket zhvillimit të seancave gjyqësore, korrektesës, 
etikës të prokurorëve dhe oficerëve të policisë gjyqësore të seksionit, në drejtim të 
përmbushjes të detyrimeve ligjore. 

Kjo frymë bashkëpunimi evidentohet dhe në marrëdhëniet me Drejtorinë e Policisë të 
Qarkut, Drejtorinë Rajonale për Kufirin dhe Migracionin, I.E.V.P.Tepelenë, Zyrën 
Përmbarimore, Gjykatën dhe Prokurorinë e Apelit , Zyren e Sherbimit te Proves etj.    
 

PRIORITETET E PUNËS PËR VITIN 2016 
 
   Për vitin 2016 Prokuroria e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër synon që të përqendrohet më 
tepër në goditjen e veprave penale që lidhen me veprat penale te  Shperdorimit te detyres dhe  
korrupsionit. Për këtë synohet një forcim i politikës penale përsa u përket masave të sigurimit 
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ndaj të dyshuarëve si autorë të këtyre veprave por dhe masave të dënimit që do të kërkohen 
për ta. 
 Njekohesisht prioritet eshte  evidentimi  rasteve te korrupsionit ne sistemin  arsimor, 
pasi qartazi evidentohet se persona te caktuar  jane futur brenda sistemit te administrates 
shteterore duke kaluar permes nje sistemi edukativ dhe mesimdhenes shume te dyshimte.  
  Gjithashtu gjatë këtij viti përsa i përket gjykimit synohet rritja e tregueseve për 
zhvillimin e gjykimeve të drejtëpërdrejta si dhe aplikimit në një masë më të lartë të dënimeve 
alternative dhe plotësuese.   
 
 

Gjirokaster më 25.02.2017 
 

 
 

DREJTUESI I PROKURORISE 
 
 

ARBEN  PASHO 
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TABELA E RAPORTIT VJETOR SIPAS VEPRAVE PENALE 
 
 
 

                  
KRIME KUNDËR JETËS ME 

DASHJE 

2015 

 

2016 
Nr. 

Procd. 
Regj 

Nr. 
procd 
per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd. 
Regj 

Nr. 
procd 
per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj.1 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 76 Vrasja2 
     

2     

Neni 77 Vrasja për një krim 
tjetër           

Neni 78 Vrasja me paramendim 
          

Neni 78/a Vrasje per 
gjakmarrje           
Neni 79 Vrasja në rrethana 
cilësuese      1 1 3 3  

Neni 79/a Vrasja e funksionarëve 

publikë 1 1 1 1  
     

Neni 79/b Vrasja e punonjësve të 

Policisë së Shtetit      
     

Neni 79/c Vrasja për shkak të 

marrëdhënieve familjare 1  1   
     

 
Neni 80           

Neni 81 Vrasja e foshnjës 
          

Neni 82 Vrasja në tronditje 
psikike           
Neni 83 Në kapërcim mbrojtjes 
nevojshme           
Neni 83/a Kanosje për 
hakmarrje/ gjakmarrje      1     
 
Neni 83/b Nxitja për gjakmarrje           
 
Neni 84 Kanosja 6     

6 3 3 3 3 

Totali 8 1 2 1  10 4 6 6 3 
 
 
 

KRIME KUNDËR JETËS 
SHKAKTUAR ME 

PAKUJDESI 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd. 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 85 Vrasja nga 
pakujdesia      

     
Totali      

      
                                                           
1 Ky tregues është totali i personave në hetim dhe të pandehur të regjistruar në organin e prokurorisë. 
2 Nuk janë përfshirë vrasjet e mbetura në tentativë (4 procedime regjistruar dhe 4 pandehur regjistruar). 
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VEPRA PENALE KUNDËR 
SHËNDETIT TË KRYERA ME 

DASHJE 

2015 

 

2016 

Nr. 
Proc. 
Regj 

Nr. 
Proc. 
për 

gjykim 

Nr. i 
Pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Për 

gjykim 

Nr. 
Pand 
dënua

r 

Nr. 
Proc. 
Regj 

Nr.  
proc. 
për 

gjyki
m 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 
dënu

ar 

Neni 86 Tortura           

Neni 87 Tortura me pasoja të 
rënda           

Neni 88 Plagosje e rëndë me dashje 3  3   2  2   

Neni 88/a Plagosje e rëndë  në 
gjendje të tronditjes së fortë 
psiqike 

          

Neni 88/b Plagosje e rëndë  në 
kapërcim të mbrojtjes           

Neni 89 Plagosje e lehtë me dashje 12 6 9 6 1 6 2 6 2 1 

Neni 89/a           

Neni 90 Dëmtime të tjera           

Totali 15 6 12 6 1 8 2 8 2 1 

 
 

VEPRA PENALE KUNDËR 
SHËNDETIT TË KRYERA 

NGA PAKUJDESIA 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd. 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 91 Plagosje e rëndë nga 
pakujdesia           
Neni 92 Plagosja e lehtë nga 
pakujdesia           

Totali           
 
 
 

VEPRA PENALE QË 
RREZIKOJNË JETËN DHE 

SHËNDETIN NGA 
NDËRPRERJA E 

SHTATZANISË OSE NGA 
MOSDHËNIA E NDIHMËS 

2015 

 

2016 
Nr. 

Procd. 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd. 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 93 Ndërprerja e 
shtatzanisë pa pëlqim të 
gruas 

          

Neni 94 Ndërprerja e 
shtatzanisë e kryer në vende 
dhe nga persona të paautoriz. 
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Neni 95 Dhënia e mjeteve për 
ndërprerjen e shtatzanisë           

Neni 96 Mjekimi i 
pakujdesshëm 1          

Neni 97 Mosdhënia ndihmë           

Neni 98 Mosdhënia e 
ndihmës nga kapiteni i anijes           

Neni 99 Shkaktimi i 
vetëvrasjes 2          

Totali 3          
 

 
 

KRIME SEKSUALE 

2015 

 

2016 
Nr. 

Procd. 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 100 M. Sek/ homoseksuale 
me të mitur      2 1 2 1 1 

Neni 101 M. Sek/ homoseksuale 
me dhunë me të mitur të 
moshës  me 14-18 vjeç 

          

Neni 102 M. Seksuale me dhunë 
me të rritura 3  3        
Neni 102/a M. Homoseksuale 
me dhunë me të rritur           
Neni 103 M. Sek/ homoseksuale 
me persona te pazotë për t’u 
mbrojtur 

          

Neni 104  Marrëdhënie 
seksuale ose homoseksualeme 
kërkcënim me përdorimin e 
armës 

          

Neni 105 M. Sek/ homoseksuale 
duke shpërdoruar detyrën           
Neni 106 M. Sek/ homoseksuale 
me persona në  gjini ose në 
kujdestari 

          

Neni 107 M. Sek/ homoseksuale 
ne vende publike           
Neni 108 Vepra të turpshme      1 1 1 1 1 

Totali 3  3   3 2 3 2 2 
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VEPRA PENALE KUNDËR MORALIT 
DHE DINJITETIT 

2015 

 

2016 

Nr. 
Proced 

Regj 

Nr. 
proced 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 
denu

ar 

Nr. 
Proce

d 
Regj 

Nr.  
proce
d per 
gjyki

m 

Nr. i 
pand

. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 
denu

ar 

Neni 113 Prostitucioni 1 1 1 1 1      
Neni 114 Shfrytëzimi i prostitucionit      1     
Neni 115 Mbajtja e lokaleve për 
prostitucion           
Neni 117 Pornografia           
Neni 118 Dhunimi i varreve           
Neni 119 Fyerja           
Neni 120 Shpifja           
Neni 121 Ndërhyrje të padrejta  në jetën 
private           
Neni 121/a Përndjekja 8 4 6 4 1 9 4 9 4 3 

Neni 122 Përhapja e sekreteve vetjake           
Neni 123 Pengimi ose shkelja e 
fshehtësisë së korrespondencës           

Totali 9 5 7 5 2 10 4 9 4 3 
 
 
 

VEPRA PENALE KUNDËR 2015  2016 

VEPRA PENALE 
KUNDËR LIRISË SË 

PERSONIT 

2015 

 

2016 
Nr. 

Procd. 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  procd 
per 

gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. Pand 
per  gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 109 Rrembimi ose 
mbajtja peng e personit 1     1     
Neni 109/a Rrembimi ose 
mbajtja peng e personit ne 
rrethana lehtesusese 

          

Neni 109/b Shtrengimi me 
ane te kanosjes ose dhunes 
per dhenien e pasurise 

          

Neni 109/c Zhdukja me 
forcë           
Neni 110 Heqja e paligjshme 
e lirise 2 1 3 1 1 1     
Neni 111Rrembimi i 
avioneve, anijeve dhe 
mjeteve te tjera 

          

Neni 112 Dhunimi i baneses 6     2 1 1 1  
Totali 9 1 3 1 1 4 1 1 1  
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FËMIJËVE, MARTESËS DHE 
FAMILJES 

Nr. 
Proced 

Regj 

Nr. 
proce
d per 
gjyki

m 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Proced 

Regj 

Nr.  
proced 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjyki
m 

Nr. 
Pand 
denu

ar 

Neni 124 Braktisja e fëmijëve të 
mitur           
Neni 124/b Keqtrajtimi i të 
miturit      1  1   
Neni 125 Mosdhënia e mjeteve 
për jetesë           
Neni 126 Mosnjoftimi i 
ndryhshimit të vendbanimit           
Neni 127 Marrja e padrejtë e 
fëmijës           

Neni 128 Ndërrimi i fëmijëve           
Neni 128/a Fshehja ose ndërrimi 
me dashje I fëmijës           
Neni 129 Shtytja e të miturve në 
krim           
Neni 130 Shtrëngimi ose pengimi 
për të bashkëjetuar ose për të 
zgjidhur martesë 

1          

130/a Dhuna në familje 30 17 29 17 7 16 10 14 10 7 

Totali 31 17 29 17 7 17 10 15 10 7 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

VEPRA PENALE KUNDËR 
LIRISË SË BESIMIT 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd. 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 131 Pengimi i veprimtarive 
të organizatave fetare           
Neni 132 Shkatërrimi ose 
dëmtimi i objekteve të kultit           
Neni 133 Pengimi i ceremonive 
fetare           

Totali           
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MASHTRIMET 

2015 

 

2016 
Nr. 

Proced 
Regj 

Nr. 
proc
ed 
per 

gjyki
m 

Nr. i 
pand

. 
Regj. 

Nr. 
Pand
. Per 
gjyki

m 

Nr. 
Pand 
denu

ar 

Nr. 
Proced 

Regj 

Nr.  
proc
d per 
gjyki

m 

Nr. i 
pand

. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjyki
m 

Nr. 
Pand 
denu

ar 

Neni 143 Mashtrimi 4 1 1 1 1 16 2 5 2  
Neni 143/a Skemat mashtruese dhe 
piramidale           
Neni 143/a/1 Manipulimi i tregut           
Neni 143/a/2 Përdorimi i paautorizuar 
dhe përhapja  e informacionit të 
privilegjuar 

          

Neni 143/a/3 Manipulimi i cmimeve 
dhe përhaPja e informacionit të rremë           
Neni 143/a/4  Paraqitja e të dhënave të 
rreme dhe shpërndarja e paautorizuar 
e tyre 

          

Neni 143/a/5 Regjistrimi i titujve në 
bursë në mënyrë të paautorizuar           
Neni 143/a/6 Fshehja e pronësisë           
Neni 143/a/7 Tregtimi i paligjshëm i 
titujve           
Neni 144 Mashtrimi në subvencione           
Neni 144/a           
Neni 145 Mashtrimi në sigurime           

                                                           
3 Vecuar nga ky grup dhe trajtuar me vete trafiqet 

VJEDHJA E PASURISË3 

2015 

 

2016 
Nr. 

Proced 
Regj 

Nr.  
proced 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Proced 

Regj 

Nr.  
proced 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 134 Vjedhja 202 40 64 46 35 167 21 34 30 17 
Neni 135 Vjedhja e kryer duke 
shpërdoruar detyrën 3 1 1 1  5     

Neni 136 Vjedhja e bankave 
dhe e arkave të kursim.           

Neni 137 Vjedhja e energjisë 
elektrike ose impulseve 
telefonike 

11 5 10 5 3 17 7 16 9 4 

Neni 137 /aVjedhja e rrjetit te 
komunikimeve elektronike           

Neni 138 Vjedhja e veprave të 
artit e kulturës 3          

Neni 139 Vjedhja me dhunë 5 2 9 6 6 6 4 8 8  

Neni 140 Vjedhja me armë 6 2 6 6  1     
Neni 141 Vjedhja  me pasojë 
vdekjen           
Neni 142 Sigurimi i mjeteve 
për vjedhje           

Totali 230 50 90 64 44 196 32 58 47 21 
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Neni 146 Mashtrimi në kredi           
Neni 147 Mashtrimi për veprat e artit 
e të kulturës           
Neni 148 Botimi i veprës së tjetrit me 
emrin e vet           
Neni 149 Riprodhimi pa të drejtë i 
veprës së tjetrit           
Neni 149/a Shkelja e të drejtave të 
pronësisë industriale           
Neni 149/b Shkelja e të drejtave të 
topografisë së qarkut të 
gjysmëpërcuesit 

          

Totali 4 1 1  1 16 2 5 2  
 
 
 

SHKATËRRIMI I PRONËS 

2015 

 

2016 
Nr. 

Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd. 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 150 Shkatërrimi i pronës 17 1 2 2 2 4 1 1 1  
Neni 151 Shkatërrimi i pronës me 
zjarr 5     9     
Neni 152 Shkatërrimi i pronës me 
eksploziv 7  5        
Neni 153 Shkatërrimi i pronës me 
përmbytje           
Neni 154 Shkatërrimi i pronës me 
mjete të tjera           
Neni 155  Shkatërrimi i rrugëve           
Neni 156 Shkatërrimi i rrjetit 
elektrik           
Neni 157 Shkatërrimi i rrjetit të 
ujitjes           
Neni 158           
Neni 159 Shkatërrimi i rrjetit të 
ujësjellësit 1 1 2 2       
Neni 160 Shkatërrimi i veprave 
kulturore      1     
Neni 161 Shkatërrimi i pronës nga 
pakujdesia           
Neni 162 Përplasja e mjeteve të 
transportit masiv           

Totali 30 2 9 4  14 1 1 1  
 
 

VEPRA PENALE TË 
KRYERA NË SHOQËRITË 

TREGTARE 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd. 
Regj 

Nr. 
proced 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Proced 

Regj 

Nr.  
proced 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 163 Përpilimi i 
deklaratave të rreme           
Neni 164 Shpërdorimi i 
kompetencave           
Neni  165 Falsifikimi i 
nënshkrimeve           
Neni 166 Emetimi i parregullt i 
aksioneve           
Neni 167 Mbajtja e padrejtë e 
dy cilësive           
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Neni 168 Dhënia e 
informacioneve të rreme           
Neni 169 Zbulimi i sekreteve të 
shoqërisë           
Neni 170 Mosbërja e shënimeve 
të detyrueshme           
Neni 170/a  Punësimi i 
paligjshëm      1 1 1 1  
Neni 170/b Konkurrenca e 
paligjshme nëpërmjet dhunës           

Totali      1 1 1 1   
 

V.P. NË LIDHJE ME 
USHTRIMIN E 

VEPRIMTARIVE 
BANKARE E 
FINANCIARE 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd. 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni  170/c           
Neni  170/ç 1 1 1 1 1      

Totali 1 1 1 1 1      
 
 
 
 
 

KRIME NË FUSHËN E DOGANAVE 

2015 

 

2016 

Nr. 
Proc

d 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 171 Kontrabanda me mallra të 
ndaluar 

     
     

Neni 172 Kontrabanda me mallra që 
paguhet akcizë 

1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 

Neni 173 Kontrabanda me mallra të 
licencuar 

     1 1 2 2 2 

Neni 174 Kontrabanda me mallra të 
tjera 

6 1 2 2 2 4 1 3 1 1 

Neni 175 Kontrabanda nga punonjës që 
lidhen me veprimtarinë doganore 

          

Neni 176 Kontrabanda e vlerave 
kulturore 

          

Neni 177 Kontrabanda me mallra me 
regjim të ndërmjetëm 

          

Neni 178 Tregtimi dhe transportimi i 
mallrave që janë kontrabandë 

1     1 1 1 1  

Neni 179 Ruajtja apo depozitimi i 
mallrave kontrabandë 

     
     

Neni 179/a Mosdeklarimi në kufi i të 
hollave dhe i sendeve me vlerë 

3 2 2 2 2 5 4 4 4 1 

Neni 179/b Thyerja, heqja, 
zëvendësimi i shenjave të sigurisë së 
autoriteteve doganore 
 

           

Neni 179/c Largimi i mallrave nga 
zonat doganore pa paguar detyrimet 
 

           

Neni 179/ç Kontrabanda e kapitenit, 
pilotit ose ekuipazhit 
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Totali 11 4 6 6 6 12 8 11 9 5 

 
 
 
 
 

VEPRA PENALE NË LIDHJE 
ME TAKSAT E TATIMET 

2015 

 

 
2016 

 

Nr. 
Proced 
Regj 

Nr. 
proced 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Proecd 
Regj 

Nr.  
proced 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 180 Fshehja e të ardhurave 5  2   6 1 1 1  

Neni 180/a           
Neni 181 Mospagimi i taksave 
dhe tatimeve 2 1 1 1 1      

Neni 181/a Moskryerja e 
detyrave nga organet tatimore      1  2   
Neni 182 Ndryshimi në aparatet 
matëse           
Neni 182/a           

Totali 7 1 3 1 1 7 1 3 1  
 
 
 
 
 
 
 

FALSIFIKIMI I MONEDHAVE 
DHE LETRAVE ME VLERË 

2015 

 

2016 

Nr. 
Proc

d 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjyki

m 

Nr. i 
pand

. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjyki
m 

Nr. 
Pand 
denua

r 

Nr. 
Proc

d 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjyki

m 

Nr. i 
pand

. 
Regj 

Nr. 
Pan

d 
per  

gjyki
m 

Nr. 
Pan

d 
denu

ar 

Neni 183 Falsifikimi i monedhave 3 1 1 1  7 3 4 3 1 
Neni 184 Falsifikimi i letrave me 
vlerë           
Neni 185 Prodhimi i mjeteve për 
falsifikim           

Totali 3 1 1 1  7 3 4 3 1 

 
 
 
 

FALSIFIKIMI I 
DOKUMENTEVE 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 
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Neni 186 Falsifikimi i 
dokumenteve 10 1 1 1  15 3 3 3 1 

Neni 187 Falsifikimi i 
dokumenteve shkollore 1     2     
Neni 188 Falsifikimi i 
dokumenteve shëndetësore           
Neni 189 Falsifikimi i 
letërnjoftimeve, i pasaportave ose 
i vizave 

4 1 1 1 1 5 3 3 3 2 

Neni 190 Falsifikimi i vulave, i 
stampave ose i formularëve 9 9 9 9 4 5 3 3 3 2 

Neni 191 Falsifikimi i akteve të 
gjendjes civile 1 1 1 1       
Neni 192 Prodhimi i mjeteve për 
falsifikim të dokumenteve           
Neni 192/a Zhdukja dhe vjedhja e 
dokumenteve           

Totali 25 12 12 12 5 27 9 9 9 5 

 
 
 
VEPRA PENALE NË FUSHËN E 

FALIMENTIMIT 
2015  2016 

Nr. 
Proc. 
Regj 

Nr.  
proc. 
për 

gjyki
m 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjyki
m 

Nr. 
Pand 

dënuar 

Nr. 
Proc. 
Regj 

Nr.  
proc. 
për 

gjyki
m 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pan

d 
dën
uar 

Neni 193  Falimentimi  i provokuar           

Neni 194 Fshehja e gjendjes së 
falimentimit 

          

Neni 195 Fshehja e pasuris pas 
falimentimit 

          

Neni 196 Shkelja e detyrimeve           

Totali           

 
 
 

ZHVILLIMI I PALEJUAR I 
LOJËRAVE TË FATIT 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjyki

m 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjyki
m 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjyki

m 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pan

d 
den
uar 

Neni 197 Organizimi i llotarive te 
palejuara 9 4 8 4 2 2 1 2 1  
Neni 197/a Paracaktimi i rezult. Ne 
garat sportive           
Neni 197/b Shtremberimi i 
konkurences ne garat sportive           
Neni 198 Venia ne dispozicion e 
lokaleve per lojra te palejuara           

Totali 9 4 8 4 2 2 1 2 1  
 
 
 
REGJIMI JURIDIK I TOKËS 2015  2016 
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Nr. 
Proce
d Regj 

Nr. 
proced 

per 
gjyki

m 

Nr. i 
pand

. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjyki
m 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Proce
d Regj 

Nr.  
proced 

per 
gjyki

m 

Nr. i 
pand

. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjyki
m 

Nr. 
Pand 
denua

r 

Neni 199 Shpërdorimi i tokës 1          
Neni 199/a Ndertimi i 
paligjshem 7 2 3 2 2      

Neni 199/b            

Neni 200 Pushtimi i tokës 3     3     
Totali 11 2 3 2 2 3     

 
 

VEPRA PENALE KUNDËR 
MJEDISIT 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 201 Ndotja e ajrit           
Neni 202 Transportimi i 
mbeturinave toksike           
Neni 203 Ndotja e ujërave           
Neni 204 Peshkim i ndaluar           
Neni 205 Prerja e paligjshme e 
pyjeve 2     2 2 2 2  
Neni 206 Prerja e drurëve 
dekorativ dhe frutorë 1          
Neni 206/a Shkaterrimi me zjarr i 
pyjeve 3     3     
Neni 206/b Shkaterrimi nga 
pakujd. me zjarr i pyjeve      1     
Neni 207 Shkelja e karantinës së 
bimëve dhe kafshëve           

Totali 3     6 2 2 2  
 

 
 

KREU V- VI 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Vepra Penale kundër Pavarësisë e 
Rendit Kushtetues           
Vepra Penale që cënojnë 
Marrëdhëniet me Shtetet e tjera           

Totali           
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VEPRA PENALE 
ME QËLLIME TERRORISTE 

2015 

 

2016 

Nr. 
Proc

d 
Regj 

Nr. 
proc

d 
per 

gjyki
m 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 
denu

ar 

Neni 230 Vepra me qëllime 
terroriste           
Neni 230/a Financimi i terrorizmit           
Neni 230/b Fshehja e fondeve dhe e 
pasurive të tjera, që financojnë 
terrorizmin 

          

Neni 230/c Dhënia e 
informacioneve nga persona që 
ushtrojnë funksione publike ose në 
ushtrim të detyrës a profesionit 

          

Neni 230/ç Kryerja e shërbimeve 
dhe veprimeve me persona të 
shpallur 

          

Neni 231 Rekrutimi i personave për 
kryerjen e veprave me qëllime 
terroriste ose të financimit të 
terrorizmit 

          

Neni 232 Stërvitja për kryerjen e 
veprave me qëllime terrorise           
Neni 232/a Nxitja, thirrja publike 
dhe propaganda për kryerjen e 
veprave me qëllime terroriste 

          

Neni 232/b Kanosja për kryerjen e 
veprave me qëllime terroriste           
Neni 233 Krijimi i turmave të 
armatosura           
Neni 234 Prodhimi i armëve 
luftarake           
Neni 234/a Organizata terroriste           
Neni 234/b Banda e armatosur           

Totali           
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KRIME KUNDËR AUTORITETIT 
TË SHTETIT 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
proced 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 235 Kundërshtimi i punonjësit 
që kryen një detyrë shtetërore ose 
një shërbim publik 

1  1   1 1 1 1  

Neni 236 Kundërshtimi i punonjësit 
të policisë së rendit publik 13 8 21 15 12 2 1 2 1 1 

Neni 237 Goditjet për shkak të 
detyrës 5 3 7 5 2 2  2   
Neni 238 Kanosja për shkak të 
detyrës 2 1 1 1       
Neni 242 Mosbindja ndaj urdhrit të 
punonjësit të policisë së  rendit 
publik 

7 5 6 5 3 8 4 8 5 2 

Neni 243 Goditjet ndaj pjesëtarëve 
të familjes së personit që kryen një 
detyrë shtetërore 

          

Neni 246 Përvetësimi i titullit apo i 
detyrës shtetërore           
Neni 246/a Ushtrimi i profesionit të 
ekspertit kontabël dhe i shoqërisë 
audituese pa qenë i regjistruar 

          

Neni 247 Mbajtja pa të drejtë e 
uniformës           

Totali 28 17 36 26 17 13 6 13 7 3 

 
 

VEPRA PENALE KUNDËR 
VEPRIMTARISË SHTETËRORE 
TË KRYERA NGA PUNONJËSIT 

SHTETËRORË OSE NË SHËRBIM 
PUBLIK 

2015 

 

2016 

Nr. 
Proc

d. 
Regj 

Nr. 
proced 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pan
d. 

Per 
gjyk
im 

Nr. 
Pan

d 
den
uar 

Nr. 
Proce

d 
Regj 

Nr.  
proce
d per 
gjyki

m 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjyki
m 

Nr. 
Pand 
denua

r 

Neni 248 Shperdorim detyre 12 2 5 3 3 19 4 8 6 4 

Neni 248/a Dhënia në kundërshtim me           

KRIMI I ORGANIZUAR 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd. 
Regj 

Nr. 
proced 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Proced 
Regj 

Nr.  
proced 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 333 Organizata kriminale           
Neni 333/a Grupi i strukturuar 
kriminal           
Neni 334 Kryerja e veprave 
penale nga organizata kriminale 
dhe grupi i strukturuar kriminal 

          

Totali           
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ligjin e pensioneve ose e të ardhurave 
të tjera nga sigurimet shoqërore 
Neni 249 Kryerja e funksionit pas 
dhenies fund te tij           
Neni 70 KPU Shperdorim detyre           
Neni 250 Kryerja e Veprimeve  
arbitrare 1          
Neni 251 Mosmarrja e masave per te 
nderprere gjendjen e paligjshme           
Neni 252 Mbajtja ne burg pa vendim           
Neni 253 Shkelja e barazise se 
shtetasve           
Neni 254 Shkelja e paprekshmerise se 
baneses           
Neni 255 Pengimi dhe shkelja e 
fshehtesise se korrenspondences           
Neni 256 Shperdorim i kontributeve 
te dhena nga shteti           
Neni 257 Perfitim i paligjshem i 
interesave           
Neni 257/a Refuzimi per deklarimin, 
mosdeklarimin, fshehja ose deklarimi 
i rremë i pasurisë 

3 1 3 1 1 7     

Neni 258 Shkelja e barazize ne 
tendera apo ankande publike      1     

TOTALI 16 3 8 4 4 27 4 8 6 4 

 
 
 
 
 
 

VEPRA PENALE KUNDËR 
RENDIT DHE SIGURISË 

PUBLIKE 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjyki
m 

Nr. 
Pand 
denua

r 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
proc
d per 
gjyki

m 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjyki
m 

Nr. 
Pand 
denua

r 

Neni 261 Pengimi në ushtrimin 
e së drejtës për t’u shprehur, 
grumbulluar apo manifestuar      

     Neni 262 Organizimi dhe 
pjesëmarrja në grumbullime e 
manifestime të paligjshme 

          

Neni 263 Organizimi i 
grumbullimeve e 
manifestimeve të paligjshme 
me pjesëmarrje të personave të 
armatosur 

     
     

Neni 264 Detyrimi për të marrë 
pjesë ose jo në grevë      

     Neni 265 Nxitja e urrejtjes ose 
grindjeve ndërmjet kombësive, 
racave dhe feve 

          

Neni 265/a Pjesëmarrja në 
veprime luftarake në një shtet 
të huaj      

     Neni 265/b Organizimi për 
pjesëmarrje në veprime 
luftarake në një shtet të huaj      
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Neni 265/c Thirrja për 
pjesëmarrje në veprime 
luftarake të dhunshme në një 
shtet të huaj 

     
     

Neni 266 Thirrja për urrejtje 
nacionale           
Neni 267 Përhapja e 
informatave të rreme që 
ngjallin panik 

          

Neni 268 Poshtërimi i 
Republikës dhe i simboleve të 
saj      

     Neni 269 Pengimi me dhunë i 
veprimtarisë së partive politike      

     Neni 270 Rebelimi i të 
burgosurve           
Neni 271 Disinformimi i 
ekipeve të urgjencës           
Neni 272 Njoftimi i rremë në 
organet e rendit 1  1   1 1 1 1 1 

Neni 273 Largimi nga vendi i 
aksidentit 4 2 2 2  3     
Neni 274 Prishja e qetësisë 
publike 2 2 2 2       
Neni 275 Përdor. me keqdashje 
i thirrj. telefonike 24 21 2 2 1 22 3 3 3 1 

Neni 276 Përdorimi pa të drejtë 
i emblemës së Kryqit të Kuq      

     Neni 277 Vetëgjyqësia 8 4 6 6 5 9 3 5 5 2 

Neni 278 Prodhimi dhe mbajtja 
pa leje e armëve luftarake dhe 
e municionit 

103 4 10 7 5 8 7 7 7 3 

Neni 279 Prodhimi dhe mbajtja 
pa leje e armeve të ftohta 4 2 5 2 1 1 1 1 1 1 

Neni 280 Prodhimi dhe mbajtja 
pa leje e armeve të gjuetisë dhe 
sportive 

1 1 1 1 1 1 1 1 1  

Neni 281 Shkelja e rregullave 
mbi lendët helmuese           
Neni 282 Shkelja e rregullave 
mbi lendët plasëse, djegëse dhe 
radioaktive 

          

Neni 282/b Stërvitja për 
prodhimin dhe përd. e 
paligjshëm të armëve e lend. të 
tjera të rrezik. 

     
     

Neni 282/c 
          

Neni 283/b Krijimi i lehtësirave 
për marrjen dhe përd. e drogës      

     Neni 284/b Ndihma në zbuli. e 
krimeve (shfuqizuar)      

     Neni 284/ç Prodhimi, tregëtimi 
dhe përdorimi i paligjshëm i 
prekursorëve      

     Neni 284/d Prodhimi dhe 
tregtimi i barnave dhe 
pajisjeve mjekësore të 
falsifikuara ose të rrezikshme 
për jetën dhe shëndetin 
 

          

Neni 285/a Përshtatja e lokalit 
për përdorim droge      

     Neni 285/b Hedhja ose 
braktisja e shiringave           
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Neni 286 Nxitja për përdorimin 
e drogës           
Neni 286/a Përdorimi i 
paligjshëm i teknologjisë së 
lartë      

     Neni 288 Prodhimi dhe shitja e 
ushqimeve dhe e lëndëve të 
tjera të rrezikshme për 
shëndetin 

          

Neni 288/a Prodhimi i 
kundërligjshëm i artikujve dhe 
mallrave industr. dhe 
ushqimorë 

3 2 3 2 1 1 1 1 1 1 

Neni 288/b Tregtimi dhe 
hedhja për konsum e lëndëve 
djegëse në kundërshtim me 
standardet ligjore të cilësisë 
 

          

Neni 289 Shkelja e rregullave të 
mbrojtjes në punë 1     2     
Neni 290  Shkelja e rregullave 
të qarkullimit rrugor 12 4 11 5 2 13 5 12 5  
Neni 291Drejtimi i automjeteve 
në mënyrë të parregullt 77 74 77 74 70 52 45 52 45 43 

Neni 292 Shkelja e disiplinës së 
punës në transport           
Neni 293 Pengimi i qarkullimit 
të mjeteve të transportit 1          
Neni  293/d Shitja e 
paautorizuar e kartave SIM           

Totali 241 116 120 103 86 113 67 83 69 52 
 
 
 
 
 

PASTRIMI I PARAVE 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd. 
Regj 

Nr. 
proce
d per 
gjyki

m 

Nr. i 
pand

. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 
denu

ar 

Nr. 
Proc
ed 

Regj 

Nr.  
proce
d per 
gjyki

m 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pan

d 
per  

gjyki
m 

Nr. 
Pan

d 
denu

ar 

Neni 287 Produktet e vepres penale ose 
veprimtarisë kriminale 11  9   7  2   
Neni 287/a Llogari anonime           
Neni 287/b Pervetesimi i parave ose 
mallrave që rrjedhin nga vepra penale 
ose veprimtaria kriminale 

          
Totali 11  9   7  2   

 
 
 
 

VEPRA PENALE KUNDËR 
SEKRETIT DHE KUFIJVE 

SHTETËRORE 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 
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Neni 294 Tregtimi i sekretit shtetëror 
nga personi që i është besuar           
Neni 295 Tregtimi i sekretit shtetëror 
nga shtetasit           
Neni 295/a Zbulimi i akteve ose të 
dhënave sekrete           
Neni 296 Humbja e dokumenteve 
sekrete           
Neni 297 Kalimi i paligjshëm i kufirit 
shtetëror 68 43 68 43 37 116 64 116 64 52 

Neni 298 Ndihma për kalim të 
paligjshëm të kufirit 8 5 8 6 6 7 3 10 7 4 

Neni 299 Shkelja e rregullave mbi 
fluturimet           

Totali 76 48 76 49 33 123 67 126 71 56 
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VEPRA PENALE KUNDËR 
DREJTËSISË 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 
denu

ar 

Nr. 
Proc

d 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand

. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 
denua

r 
Neni 300 Moskallzimi i krimit 2 1 1 1 1      
Neni 301 Veprime që pengojnë 
zbulimin e së vërtetës           

Neni 302 Përkrahja e autorit të 
krimit 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 

Neni 303 Fshehja ose asgjësimi i 
kufomës           

Neni 304 Detyrimi për të 
kallzuar provën           

Neni 305 Kallzimi i rremë 2 1 2 1 1 2 2 2 2  
Neni 305/a Deklaratat e rreme 
përpara prokurorit           

Neni 305/b Deklaratat e rreme 
përpara of.pol.gjyq.           

Neni 306 Dëshmia e rreme           
Neni 307 Refuzimi për të 
dëshmuar           

Neni 308 Përkthimi i rremë           
Neni 309 Ekspertimi i rremë 2     2 1 1 1  
Neni 310 Mosparaqitja e 
dëshmitarit, ekspertit apo 
përkthyesit 

1          

Neni 311 Kanosja për të mos 
kallëzuar      3 2 2 2 1 

Neni 312/a Kanosja për 
deklarime a dëshmi, ekspertim 
ose përkthim të rremë 

          

Neni 313 Fillimi i paligjshëm i 
ndjekjes penale           
Neni 313/a Zhdukja ose humbja 
e fashikullit      1     
Neni 313/b Ndalimi i dhënies 
dhe i shpalljes së të dhënave në 
kundërshtim me ligjin 

          

Neni 314 Përdorimi i dhunës 
gjatë hetimeve           
Neni 316 Kundërshtimi dhe 
goditja e gjyqtarit           
Neni 317 Kanosja e gjyqtarit      2 1 2 1  
Neni 318 Fyerja e gjyqtarit           
Neni 320 Pengime për 
ekzekutimin e e vendimeve të 
gjykatës 

4           

Neni 320/a Mosekzekutimi pa 
shkaqe të përligjura i vendimit 
të gjykatës 

          

Neni 321 Veprime në 
kundërshtim me vendimin e 
gjykatës 

          

Neni 322 Prishja e vulave dhe 
shenjave           
Neni 323 Largimi i të 
burgosurit nga vendi i 
qëndrimit 

2 2 2 2 2      

Neni 324 Dhënia ndihmë një të 
burgosuri për largim           

Neni 324/a Futja ose mbajtja 
e sendeve të ndaluara në 
institucionin e ekzekutimit të 
vendimeve me burgim 

     1 1 1 1  

Totali 14 5 7 6 6 12 8 9 8 2 
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VEPRAT PENALE PËR 
ZGJEDHJET E LIRA 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 325 Pengimi i subjekteve  
zgjedhjore           
Neni 326 Falsifikmi i dokumenteve 
dhe rezultateve të zgjedhjeve           
Neni 327  Shkelja e fshehtësisë së 
votimit           
Neni 327/a Votimi më shumë se një 
herë ose pa u identifikuar           
Neni 328/a Detyrimi për pjesëmarrje 
në veprimtari politike           
Neni 329 Kanosja apo dhunimi ndaj 
pjesëmarrësve në zgjedhje           

Neni 330 Pengimi i zgjedhësit           
Neni 330/a Braktisja e detyrës nga 
anëtarët e komisioneve të zgjedhjeve           
Neni 331 Shkelja e të drejtës së 
zgjedhjes           
Neni 332 Shpërdorimi i autoritetit 
ushtarak           

Totali           
 
 
 
 

VEPRA PENALE KUNDËR  
KORRUPSIONIT 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd. 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjyki

m 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand
. Per 
gjyki

m 

Nr. 
Pan

d 
den
uar 

Nr. 
Proc

d 
Regj 

Nr.  
proce
d per 
gjyki

m 

Nr. i 
pan
d. 

Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjyki
m 

Nr. 
Pand 
denua

r 

Neni 124/a Kërkimi ose marrja e 
shpërblimeve për procedurat e 
birësimit 

          

Neni 164/a Korrupsion aktiv në 
sektorin privat           
Neni 164/b  Korrupsion pasiv në 
sektorin privat           
Neni 244 Korrupsion aktiv i 
personave që ushtrojnë funksione 
publike 

     2 2 2 2  

Neni 244/a Korrupsioni aktiv i 
nëpunësve të huaj publikë           
Neni 245 Korrupsion aktiv i 
funksionarëve të lartë shtetërorë ose 
të zgjedhurve vendorë 

          

Neni 245/1 Ushtrimi i ndikimit të 
paligjshëm ndaj personave që 
ushtrojnë funksione publike 

          

Neni 259 Korrupsion pasiv i 
personave me funksione publike 4 1 6 1 1 2 1 1 1 1 

Neni 259/a Korrupsioni pasiv i 
nëpunësve të huaj publikë           
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Neni 260 Korrupsion pasiv i 
funksionarëve të lartë shtetërorë ose 
i të zgjedhurve vendorë 

          

Neni 312 Korrupsioni aktiv i 
dëshmitarit,ekspertit ose përkthyesit           
Neni 319 Korrupsion aktiv i 
gjyqtarit, prokurorit dhe i 
funksionarëve të tjerë të drejtësisë 

          

Neni 319/a Korrupsioni aktiv i 
gjyqtarit ose i zyrtarit të gjykatave 
ndërkombëtare 

          

Neni 319/b Korrupsioni aktiv i 
arbitrit vendas dhe të huaj           
Neni 319/c Korrupsioni aktiv i 
anëtarëve të jurive gjyqësore të 
huaja 

          

Neni 319/ç Korrupsion pasiv i 
gjyqtarëve, prokurorëve dhe 
funksionarëve të tjerë të organeve të 
drejtësisë 

          

Neni 319/d Korrupsioni pasiv i 
gjyqtarit ose i zyrtarit të gjykatave 
ndërkombëtare 

          

Neni 319/dh Korrupsioni pasiv i 
arbitrit vendas dhe të huaj           
Neni 319/e Korrupsioni pasiv i 
anëtarëve të jurive gjyqësore të 
huaja 

          

Neni 328 Dhenia e shperblimeve dhe 
e premtimeve           

Totali 4 1 6 1 1 4 3 3 3 1 
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TRAFIKIMI 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 110/a Trafikim i Personave           
Neni 128/b Trafikimi i të miturve           
Neni 138/a Trafikimi i veprave të artit 
dhe kulturës           
Neni 141/a Trafikimi i mjeteve motorike 11     9     
Neni 278/a Trafikimi i armëve dhe i 
municionit           
Neni 282/a Trafikimi i lëndëve plasëse, 
djegëse, helmuese dhe radioaktive           
Neni 283/a Trafikimi i narkotikëve           

Totali 11     9     
 
 

 
 

KRIMI KIBERNETIK 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 74/a Shpërndarja 
kompjuterike e materialeve komp. 
pro genocitit ose krimeve kunder 
njerëzimit 

          

Neni 84/a Kanosja me motive 
racizmi dhe ksenofobie nëpërmjet 
sistemit kompjuterik 

          

Neni 119/a Shpërndarja e 
materialeve raciste ose ksenofobie 
nëpërmjet sistemit kompjuterik 

          

Neni 119/b Fyerja me  motive 
racizmi ose ksenofobie nëpërmjet 
sist. kompj. 

          

Neni 143/b Mashtrimi kompjuterik 1          

Neni 186/a Falsifikimi kompjuterik           
Neni 192/b Hyrja e paautorizuar 
kompjuterik           
Neni 293/a Përgjimi i paligjshëm i 
të dhënave kompjuterik           
Neni 293/b Ndërhyrja në të dhënat 
kompjuterike           
Neni 293/c Ndërhyrja në sistemet 
kompjuterike           
Neni 293/ç Keqpërdorimi  i 
pajisjeve           

Totali 1          
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PRODHIMI DHE KULTIVIMI I 
NARKOTIKËVE 

2015 

 

2016 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr. 
procd 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj. 

Nr. 
Pand. 
Per 

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Nr. 
Procd 
Regj 

Nr.  
proced 

per 
gjykim 

Nr. i 
pand. 
Regj 

Nr. 
Pand 
per  

gjykim 

Nr. 
Pand 

denuar 

Neni 283 Prodhimi dhe shitja e 
narkotikëve 43 4 15 5 3 45 5 39 5 5 

Neni 284 Kultivimi i bimëve 
narkotike 100 2 26 2 2 197 10 18 12 9 

Neni 284/a Organizimi dhe  
drejtimi i organizatave kriminale           
Neni 284/c Prodhimi dhe 
fabrikimi i lendeve narkotike dhe 
psikotrope 

          

Neni 285 Mbajtja, prodhimi dhe 
transportimi i sustancave kimike           

Totali 143 6 41 7 5 242 15 57 17 14 

 
 


